
Offene Ateliers in und um Freiburg
Samstag, 23. und Sonntag, 24. Oktober 10

11 bis 18:00 Uhr

offensichtlich10

Freitag, 22. Oktober 10
an der Staatliche Akademie 
der Bildenden Künste Karlsruhe
Aussenstelle Freiburg
Kirchstrasse 4, Gertrud-Luckner-Gebäude
Eingang Niederau, 79100 Freiburg

18:00 – 21:00 Uhr, ATELIERRUNDGANG
ab 21:00 Uhr, ERÖFFNUNGSFEST
Live Bands: Maddis`son Brass Band,
Le Grand Uff Zaque & Das Gerät (live & DJs)

DJs: Konrad Sixties Psych Pop,
Teery Lee & Y2K & Dusty White Bird
Eintritt 3.-

AKADEMIEPREIS der Stadt Freiburg 2010
Preisverleihung: 
Mittwoch, 20.10.2010, 17 Uhr  
des Akademiepreises der Stadt Freiburg durch Bürgermeister 
Ulrich von Kirchbach, Kirchstraße 4, Gertrud-Luckner-Gebäude,
3.OG, Lichthof, Eingang Niederau, 79100 Freiburg

KUNST SUCHT SAMMLER
Versteigerung:
Mittwoch, 20.10.2010, 19 Uhr
Vorbesichtigung: Mittwoch, 20.10.2010, 11 - 13 Uhr  

Samstag, 23. Oktober
offensichtlich 10 OST

Sonntag, 24. Oktober 
offensichtlich 10 WEST
und Umlandgemeinden
Trennlinie: Zähringerstrasse, Habsburgerstrasse, 
Friedrichring, Rotteckring, Kronenstrasse, 
Baslerstrasse, Merzhauserstrasse

Baslerstr. 103 
79115 Freiburg

mal/zei

Beatrice Adler
0179 - 763 81 99
beatriceadler@gmx.de

mal/zei

Petra Blocksdorf
0171 - 190 02 21
al.go@t-online.de

mal/zei/inst

Manuel Frattini
manuel.frattini@web.de
www.manuel-frattini.de

mal/zei

Ulrike Gerst
0761 - 709 433
0177 - 826 15 69
ulrike.gerst@web.de
www.ulrikegerst.de

mal/zei/dr

Andrea Hess
0761 - 881 45 62
01520 - 408 42 64
hessandrea@web.de

mal

Ben Hübsch

mal/zei

Anja Kniebühler
0761 - 704 89 17
0170 - 237 48 31
anja.kniebuehler@t-online.de

bil/obj/inst

Jürgen Oschwald
0179 - 501 39 74
osch@owald.com
www.owald.com

E-Werk
Eschholzstr. 77
79106 Freiburg

de

Carola Bauer
0761 - 281 543
cafina@gmx.de

mal

Elisabeth Bereznicki
0173 - 666 47 22
ebereznicki@hotmail.com
www.bereznicki.de

bil/kubau

Johannes Bierling
0761 - 292 11 45
johannes@bierling-art.de

bil

Matthias Daempfle
0173 - 404 53 30
matthias-daempfle@t-online.de

de

Peter Frank
0761 - 281 543

mal

Henning Grießbach
0163 - 882 47 08
henning.griessbach@web.de
www.henninggriessbach.blogspot.com

bil/inst/kubau/dr

Astrid Hohorst

mal/bil/obj/kubau

Stefan Hösl
0761 - 707 19 29

bil/zei/kubau/dr

CW Loth
0172 - 729 877
cwloth@web.de
www.cwloth.de

mal/bil/obj/kubau

Andrea Mihaljevic
0761 - 707 19 29
a-mihaljevic@freenet.de

mal

Frank Piasta
frankpiasta@web.de
www.frankpiasta.com

bil/mal/fofi

Jens Reichert
0761 - 696 36 16
0178 - 197 47 00
reichert-jens@gmx.de

mal/fofi/zei

Eva Rosenstiel
eva.rosenstiel@gmx.de

mal/zei/inst

BriGitte Rost
0761 - 281 790
0152 - 53 11 38 77

mal/dr

Wolfram Scheffel
0176 - 810 360 69
wolframscheffel@gmx.de

mal

Silvia Schmidt
www.silviaschmidt.eu

bil/zei/kubau

Herta Seibt de Zinser
0761 - 207 57 70
0761 - 456 20 54
hertaseibt@fw55.de
www.hertaseibtdezinser.com

Atelierrundgang: 
Staatlichen Akademie
der Bildenden Künste
Karlsruhe 
Aussenstelle Freiburg
Kirchstrasse 4
79100 Freiburg

Freitag, 22.10.
18:00 – 21:00 Uhr
Samstag, 23.10.
11:00 – 20:00 Uhr

Klasse Prof. Tatjana Doll:
Magdalena Bellm, Naomi Bosch,
Andrea Buchholz, Melanie Dorfer,
Svetlana Gegg, Julia Gentner,
Lydia Herzog, Simon Jung, 
Lisa Kränzler, Naomi Kunz,
Woo Jin Lee, Nadjana Mohr, 
Andreas von Ow, Nadine Schilling,
Katharina Sigl, Lea Sprenger.

Klasse Prof. Leni Hoffmann:
Assia Benhassine, Ji-Hyun Chun,
Simon Czapla, Sebastian Dannenberg,
Konstantin Friedrich, Sarah Fritsche,
Chan-Joo Hwang, Sophie Innmann,
Zora Kreuzer, Helena Neubert,
Kriz Olbricht, Clemens Pasch,
Lisa Schlenker, Lukas Schneeweiss,
Irene Schüller, David Semper,
Helena Speckter, Korona Stejke,
Jens Stickel, Stefan Wäldele,
Dominik. 

Städt. Atelierhäuser
Samstag, 23.10.

Kunsthaus L6 
Lamey Str. 6
79106 Freiburg

mal/zei/obj/fofi

Vicente Brucker
01520 - 497 94 71
vicentebrucker@web.de

mal/zei/neu

Anja Guenter
0761 - 137 55 22
anja.guenter@web.de

mal/zei

Nicole Mittas
0761 - 38 13 82
0162 - 670 15 72
mittas-nicoler@t-online.de

mal

Annette Räss-Küchlin
07664 - 600 15
raess.kuechlin@t-online.de

mal/zei

Esther Strub
07666 - 928 97 58
0172 - 765 09 12
estherstrub@estherworksofart.de
www.estherworksofart.de

mal/zei/dr

Gabriele Wübben
0761 - 40 95 50
www.wuebben-online.de

Villa Mitscherlich
Günterstal Str. 75
79100 Freiburg

obj/fofi

Matthias Biehler
0761 - 881 45 62
0163 - 607 51 60
biehler.hess@web.de

mal/zei

Oda Bischoff
0761 - 252 41

mal/zei

Roland Bischoff
0761 - 252 41

bil/mal

Walter Diederichs
0761 - 700 388

mal/zei/obj

Jürgen Giersch
0761 - 707 38 48
juergengiersch@arcor.de

mal/obj

Bernhard Härtter
0761 - 702 242

mal/zei

Klaus Hietkamp
0761 - 747 03

bil/mal

Günther Holder
www.guentherholder.com

mal/foto

Angelika Jores
0761 - 766 49 96
info@fotostudio-seehstern.de

ma

Susi Juvan
0761 - 705 88 38

mal/zei/inst

Achim Sakic 
mit Chistian Schliesser, 
Detlef Roth und

Konrad Hasse
0761 - 635 87

obj/zei/inst/fofi/th/kubau

Richard Schindler
0761 - 701 638

bil/obj

Monika Schmid
0761 - 280 435

bil/zei/dr

Dietrich Schön
0761 - 280 435
dietrich.schoen@gmx.de

bil/mal/zei/inst

Alexander Schönfeld
0761 - 707 13 58
www.alexander-schoenfeld.de

mal/obj/zei

Bernd Seegebrecht
0160 - 236 95 26
annaseegeb@aol.com
www.berndseegebrecht.de

mal/fofi/inst

Horst Sobotta
horstsobotta@web.de

mal

Bernd Wehner
0761 - 402 835
0172 - 764 96 52
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West So. 26. Okt.   Ost Sa. 25. Okt.



Gruppenateliers 
Samstag, 23.10.

Atelier Farbenraum
Nägelesee Str. 9
79102 Freiburg

mal/fofi/inst/pe
Heike Gohres
0761 - 554 883
info@farbenraum.de
www.farbenraum.de

mal/fofi/inst/pe/neu
Peter Kirti Ingerfurth
07602 - 920 166
0176 - 840 586 21
kirti_ingerfurth@web.de

mal/zei/dr
Ilse Reichinger
07666 - 47 68
info@ilse-reichinger.de
www.ilse-reichinger.de

Kunstraum
Basler Str. 11
79100 Freiburg

mal/zei

Guadalupe Schneider
0176 - 229 649 79
lupita_schneider@hotmail.com
www.guadalupe-schneider.de

mal/zei

Susan Weineck
0761 - 748 35
susan.weineck@gmx.de
www.atelier-kunstraum.de

Atelier in der UKS
Am Kreuzsteinacker 2-8
79117 Freiburg-Littenweiler

mal

Barbara Ambs
0152 - 098 715 36
barbara.ambs@online.de
www.barbara-ambs.de

fofi

Michael Eckmann
0761 - 474 636
0177 - 641 51 46

obj/zei/neu

Ingeborg Franzen
0761 - 519 98 33
0179 - 260 07 92
if@ifcrossundquer.de
www.ifcrossundquer.de

zei

Marianne Maul
0761 - 700 277
0163 - 293 46 41
marianne.maul@t-online.de
www.marianne-maul.regioartline.org

mal/zei

David van der Post
0178 - 845 09 52
david@gestaltgebung.com
www.gestaltgebung.com/david

zei/inst/pe

Ulrike Weiss
0761 - 556 18 56
weiss.ulrike@gmx.net
www.ulrikeweiss.net

Keramikwerkstatt
in der Fabrik
Habsburger Str. 9
79104 Freiburg

bil/obj

Annette Schwarte
& Nona Otarashvili-Becher
0761 - 503 65 56
0174 - 175 32 87
mail@annetteschwarte.de
www.annetteschwarte.debil/inst

Schützenallee 7
79102 Freiburg

mal/zei

Susanne Bauer
40 70 98
0173 - 879 35 37
susajjn@gmx.de

mal/zei

Et Bayer
476 87 63, 48 49 55
0176 - 235 86 719
et@stoffart.de
www.etbayer.de

mal/fofi

Moni Bosch
mal

Christine Braun
0761 - 266 54
0157 - 724 937 47
info@christine-braun.de
www.christine-braun.de

Kronenmattenstr. 3
79100 Freiburg
mal

Pia Bolduan-Schlenk
07633 - 938 045, 0172 - 803 75 08
schlenkm@aol.com
www.pia-art.com

zei

Dieter Maertens
0761- 39 356, 0176 - 253 77 989
maertens.art@gmx.de
www.dieter-maertens.regioartline.org

mal/zei

Ulrike Q. Digel
07665 - 54 63
uqmov@web.de

Einzelateliers 
Samstag, 23.10.

mal/obj

Hildegund Bauer
Zasius Str. 78 a, 79102 Freiburg
0761 - 756 14, 0177 - 898 82 18
h.b.kunst@t-online.de
www.hilde-bauer.de

bil/inst

Bettina Bosch
Zasius Str. 6 a, 79102 Freiburg
0173 - 861 70 65

mal/fofi/obj

Silke Brohl
Adelhauser Str. 14, 79098 Freiburg
0761 - 388 63 85, 0761 - 453 88 64
0160 - 608 63 89
silkebrohl@email.de
www.duo-freiburg.de

mal/zei/dr

Rainer Dorwarth
Stadt Str. 13, 79104 Freiburg
0761 - 239 90
rainer@dorwarth.com
www.dorwarth.com

mal

Petra Frey
Guntram Str. 10, 79106 Freiburg
0761 - 273 423
petra_frey@web.de
www.atelier-petra-frey.de

mal/fofi/zei

Harald Herrmann
Rosa Str. 9, 79098 Freiburg
0761 - 383 67 94
ha.ka.hat@t-online.de
www.harald-hermann.de

mal

Roland Hölderle
Wildbach Weg 9, 79117 Freiburg
0761 - 696 57 18
tableau221@aol.com
www.erdblau.de

mal/zei

Darko Feliks Kalic
Kronenmatten Str. 3, 79100 Freiburg
0761 - 275 048
0152 - 090 736 41

mal/fofi/zei/inst/de/dr/th

Esther Kaufmann
Stechert Weg 5, 79104 Freiburg
0761 - 562 27

zei

Mirabelle Korfsmeier
Sebastian Kneipp Str. 16, 79104 Freiburg
0761 - 577 87
Mira.Korfsmeier@web.de
www.mirabelle-korfsmeier.regioartline.org

mal/zei

Irina Lozinskaia
Schwarzwald Str. 19, 79117 Freiburg
0761 - 322 67, 0174 - 353 90 23
artcomde@aol.com

mal/zei

Herbert Maier
Zähringer Str. 394, 79108 Freiburg
0761 - 554 352
0761 - 303 38
herbert-maier@freenet.de
www.herbertmaier.org

mal

Celso Martinez Naves
Fauler Str. 8, 79098 Freiburg
0761 - 396 17, 0175 - 700 17 30
martinez-naves@gmx.de
www.martinez-naves.de

malIfofi/ohj/inst

Michaela Menzel
Kartäuser Str. 50, 79102 Freiburg
0761 - 881 44 34
michaelamenzel@arcor.de
www.michaelamenzel.de.vu

fofi/obj/inst

Annette Merkenthaler
Fürstenberg Str. 20, 79102 Freiburg
0761 - 700 861
annette.merkenthaler@yahoo.de

fofi/dr

Michael Ott
Scheffel Str. 21, 79102 Freiburg
0761 - 707 21 31
0175 - 528 33 29
ott.grafik@t-online.de
www.ott-grafik.de

mal/zei

Almut Quaas
Konrad Str. 29, 79100 Freiburg
0761 - 700 117
quaas-fr@t-online.de
www.almutquaas.de

mal/zei

Julia Reygers
Schwarzwald Str. 121, 79117 Freiburg
0761 - 76 80 707
0179 - 744 45 91
julia.reygers@gmx.de
www.julia-reygers.de

mal/zei/kubau

Doris Ruch-Hummel
Günterstal Str. 68, 79100 Freiburg
0761 - 736 08
aruch@freenet.de
www.dorisruch-hummel.de

mal/zei/obj/inst

Gertraud Salamon
Kirch Str. 44, 79100 Freiburg
Eingang Konrad Str. 15 a
0761 - 552 074
0162 - 633 339

fofi/neu

Sabine Schnell
Rehling Str. 2, 79100 Freiburg
0761 - 709 963, 0761 - 707 15 75
0172 - 737 05 13
schnell@ateliergrapho.de
www.ateliergrapho.de

mal/inst

Franz Schuck
Belfort Str. 45, 79098 Freiburg

bil/obj

Jörg Siegele
Fauler Str. 12 a, 79098 Freiburg
0761 - 286 689
art@joergsiegele.de
www.joergsiegele.de

mal

Walter Sturm
Türkenlouis Str. 15, 79102 Freiburg
0761 - 720 16
wast@walter-sturm.de
www.walter-sturm.de

mal

Werner Windisch
Katharinen Str. 12, 79104 Freiburg
0761 - 401 44 38, 0761 - 401 44 39
01577 - 175 60 99
wernerwindischkunst@web.de
www.werner-windisch-kunst.de

Einzel- und Gruppen-
ateliers Sonntag, 24.10.

bil/kubau

Bernard Jensch
Engesser Str. 6, 79018 Freiburg
0761 - 356 52, 0160 - 910 703 10
kunst-jensch@gmx.net

mal/fofi

Robert Eugler
Langemarck Str. 97, 79100 Freiburg
0761 - 769 50 87, 0176 - 211 704 13
roeu@gmx.net
www.robert-eugler.com

mal/zei

Günter Walter
Harriet Straub Str. 43, 79100 Freiburg
0761 - 767 74 24
guenter-walter@gmx.de
www.guenterwalter.de

bil

Tobias Eder
Walter Gropius Str. 4, 7910 Freiburg
0761 - 456 83 80, 0761 - 292 29 24
to.eder@gmx.de
www.centralpark-kunstprojekte.de

licht/inst

Norbert Jung
Tell Str. 15 79106 Freiburg
0179 - 705 71 03
norbert_jung@gmx.de

mal

Werner Schweinfurt
Kantinen Str. 10, 79106 Freiburg
0761 - 473 663
0160 - 979 234 82
schweinfurth@versanet.de

mal/obj

Panos Kounadis
Eschholz Str. 15, 79106 Freiburg
0761 - 202 16 41
info@atelier-panos-kounadis.de
www.atelier-panos-kounadis.de

mal/fofi/obj/inst

Johanna Ziegler
Benzhauser Str. 8, 79108 FR-Hochdorf
07665 - 36 60, 0175 - 608 48 93
jh.ziegler@t-online.de

mal/zei/th

Paul Pollok
Zechen Weg 6, 79111 Freiburg
0761 - 476 15 44, 0761 - 299 60
p.pollock@web.de
www.paulpollock.com

fofi

Götz Wintterlin
Rieselfeld Allee 35, 79111 Freiburg
07665 - 59 71, 0176 - 961 995 03
goetzwintterlin@web.de

fofi

Christine Rittner
Zum Mühlengrund 5, 79112 Freiburg
07664 - 408 228
mail@filmundfoto.com

bil/obj/zei

Ralf Weber
Rebenweg 1B, 79114 Freiburg
0761 - 488 18 68, 0171 - 417 83 54
r.j.weber@t-online.de
www.weberworks.de

mal/zei

Rolf Hambrecht
Im Weingarten 4, 79115 Freiburg
0761 - 891 071
rattenspiegel@gmx.de
www.ro-ha.eu

obj/zei/dr

Ferdinand Tosch
Schäfer Str. 15 B
79227 Schallstadt-Mengen
07664 - 404 793, 07664 - 400 968
kontakt@ferdinandtosch.de
www.ferdinandtosch.de

mal

Elisabeth Endres
Schönberg Str. 18
79227 Leutersberg
07664 - 69 90
elisen1@freenet.de

mal/zei/dr

Simone Rosenow
Konrad Stürtzel Str. 12
79232 Buchheim
07665 - 932 78 31
info@simone-rosenow.de
www.simone-rosenow.de

mal/zei

Christa Frey
Im Gängler 20, 79232 March
07665 - 26 27
info@christa-frey.de
www.christa-frey.de

mal/zei/obj/dr

Beate Wiedemann
Herren Str. 19
79235 Vogtsburg-Oberrotweil
07662 - 947 288
atelier@beate-wiedemann.de
www.beate-wiedemann.de

mal/zei

Gela Samsonidse
Im Hau 3, 79249 Merzhausen
0761 - 404 867, 0170 - 864 55 81
gela_samsonidse@yahoo.de

mal/zei/dr

Irmgard Maurer
Schlossweg 18, 79249 Merzhausen
0761 - 404 340
irmgard.maurer@freenet.de

mal/fofi/obj/inst/action

Alexandra Schweizer,
Angela Frädrich
& Felicitas Frädrich
Hexental Str. 28 a, 79283 Bollschweil
07633 - 822 204
post@alche-mist.de

bil/mal/fofi

Jürgen Burkhart
Kirchgasse 40, 79291 Merdingen
07668 - 941 24
atelier@juergenburkhart.de
www.juergenburkhart.de

bil/mal/kubau

Sabine Charlotte Herrschaft
Kirchgasse 40, 79291 Merdingen
07668 - 941 24
art@sabineherrschaft.de
www.sabineherrschaft.de

mal/fofi

Grit Schumacher
Schönberg Str. 5, 79299 Wittnau
0761 - 402 941
mail@grit-sch
umacher.de www.grit-schumacher.de

Dieses Projekt wird unterstützt von:

Organisation: 
BBK Südbaden 
www.bbk-suedbaden.de

Grafik & Layout:
Jürgen Oschwald 
www.owald.com

mal/zei

Birgitt Fuchs 
0761 - 612 99 40
0177 - 453 09 24
b.fuchs@birgittfuchs.de
www.birgittfuchs.de
mal

Annette Leupolz
0761 - 409 71 07
rodiger-leupolz@t-online.de
mal/fofi

Irene Schreiner
07663 - 914 93 51
irene.schreiner@web.de
www.irene.schreiner.de

mal/zei/fofi

Miriam Zschoche
mirzscho@gmx.de
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Die Freiburger Verkehrs-AG
fährt sie gerne mit ihren 
Bussen und Bahnen zum
nächsten Atelier!

Wie die Kunst ins Buch kommt …

modo Verlag
Kunstbücher – Fotografie – Editionen 
Terlanerstr. 8, 79111 Freiburg 
Tel. 0761 - 44999

Der modo Verlag hat am Sonntag,
den 24.10.2010 von 11 – 18 Uhr 
für sie geöffnet!

mal/fofi

Renate Thongbhoubesra
St. Ulrich Str. 22, 79189 Bad Krozingen
07633 - 34 50
renatethong@gmx.net
www.renthong.de

mal/obj

Christine Bouchareb
Am Mengener Weg 4, 79198 Hausen
07664 - 12 91, 0174 - 346 23 10
ch.bouchareb@t-online.de

mal/fofi

Thomas Lefeldt
Freiburger Str. 6, 79199 Kirchzarten
07661 - 25 36
info@lefeldt.de
www.lefeldt.de

mal/zei

Esther Strub
Droste Hülshoff Str.10, 79211Denzlingen
07666 - 928 97 58, 0172 - 765 09 12
estherstrub@estherworksofart.de
www.estherworksofart.de

mal/zei/th

Wolfgang Traub
Auf dem Graben 22 A, 79219 Staufen
07633 - 923 39 80, 07634 - 690 43
mail@wolfgangtraub.de
www.wolfgangtraub.de

mal/zei

Cecilia Kunle
Gerber Gasse 1, 79219 Staufen
07633 - 923 20 68
info@atelier-cecilia-kunle.de
www.atelier-cecilia-kunle.de

mal/zei/obj

Michael Schulte-Höping
Schäfer Str. 15 A, 79227 Schallstadt-Mengen
07664 - 591 95
schulte.hoeping@t-online.de

obj/zei/inst/fofi/pe/th

Projekt Werkstatt
Marcelo Martinez Vega, 
Michael Kiedaisch 
und Hubert Seidel
Rebling Str. 23
79227 Schallstadt-Wolfenweiler
0761 - 475 197, 0175 - 827 63 03
martinez.vega@gmx.net
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